
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 25/01/2022    

Repertorio Generale n. 77  del 25/01/2022 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA N.580/11  DEL 17/12/2021  ALLA 
SOCIETA' STUDIO GIALLO SRL PER IL SERVIZIO DI DI COSTITUZIONE FONDO 
RISORSE DECENTRATE 2021-2023 E VERIFICA CONGRUITA' ANNI PRECEDENTI - 
CIG ZF133DE328. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 25/01/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA N.580/11  DEL 17/12/2021  ALLA 
SOCIETA' STUDIO GIALLO SRL PER IL SERVIZIO DI DI COSTITUZIONE FONDO 
RISORSE DECENTRATE 2021-2023 E VERIFICA CONGRUITA' ANNI PRECEDENTI - 
CIG ZF133DE328. 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Richiamato il provvedimento sindacale  n.  1 del 13/01/2022, con il quale alla scrivente sono stati 
attributi, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00, le competenze di responsabile dell’Area Finanziaria 
con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Vista  la  determina n° 96 del  02/12/2021 con cui è stato affidato (trattativa MEPA 1924045) la 
costituzione del  fondo risorse decentrate 2021-2023 e verifica congruità fondi anni precedenti alla 
società Studio Giallo s.r.l. società tra professionisti, con sede in via Spinelli n. 6/F – 46047 Porto  
Mantovano (MN) C.F. e P.IVA 02025210200, ed assunto il relativo impegno di spesa imputato alla 
gestione  residui  del  redigendo  bilancio  2022-2024,  alla  Missione  1  programma  3  Titolo  1 
Macroaggregato 3 capitolo 01031.03.00103114   (imp. 1418/2021).

Vista  la  fattura  elettronica  n.  580/11 del  17/12/2021 trasmessa via  pec ed  emessa  dalla  società 
Studio  Giallo  srl    acquisita  agli  atti  d’ufficio  con  prot.  n.32312  del  18/12/2021  relativa  alla 
prestazione  di cui all’oggetto. 

Preso atto che con Determina n. 101 del 21/12/2021 è stato costituito il Fondo Risorse Decentrate  
anno 2021 e con Deliberazione della Giunta municipale è stata approvata la preintesa ed autorizzato 
il  Presidente  della  Delegazione  di  Parte  Datoriale  a  sottoscrivere  in  via  definitiva  l’ipotesi  di 
contratto decentrato integrativo.

Dato atto che il termine di scadenza della fattura acquisita il 18/12/2021 è il 30/01/2022 decorrente 
dalla data di perfezionamento del procedimento (31/12/2021) .

Vista la regolarità del servizio espletato. 

copia informatica per consultazione



Vista la regolarità della suddetta fattura.

Visto il codice CIG  ZF133DE328.

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento  
dell’impegno di spesa assunto. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta  è  
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale. 

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di liquidare alla società  Studio Giallo s.r.l. società tra professionisti, con sede in via Spinelli n. 
6/F – 46047 Porto Mantovano (MN) C.F. e P.IVA 02025210200, la fattura elettronica n. 580/11 del 
17/12/2021 di €.7.295,60 IVA compresa al 22% per €.1.315,60.

2)  Di dare  atto  che per  tale  somma con Determina  Dirigenziale  n°  96 del  02/12/2021,  è  stato 
assunto il relativo impegno di spesa, imputato alla  gestione residui del redigendo bilancio 2022-
2024, alla Missione 1 programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 capitolo 01031.03.00103114   (imp. 
1418/2021), CIG ZF133DE328.

3)  Di  dare  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  resa   nell’anno  di 
riferimento dell’impegno di spesa assunto.

4)  Di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €.5.980,000 (al netto dell’IVA per €.1.315,60) alla società  Studio Giallo s.r.l. società 
tra professionisti,  con sede in via Spinelli  n. 6/F – 46047 Porto Mantovano (MN) C.F. e P.IVA 
02025210200,  ed  accreditare  le  somme su  IBAN indicato  in  fattura   -   previa  esecuzione  dei 
prescritti  controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5) Emettere contestualmente reversale di incasso  di €.1.315,60  al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01,01,02,001;

6) Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad 
€.1.315,60  all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le  
disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando  atto  che  trattasi  di  acquisti  relativi  a 
Servizi Istituzionali. 

copia informatica per consultazione



7)  Dare  atto  che  l’importo  di  €.4,40,  rappresenta  un’economia  di  spesa,  che  con  il  presente 
provvedimento viene disimpegnata. 

8)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it  e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



  
personalmente efficace, tecnicamente efficiente.

 

studio giallo s.r.l 

società tra professionisti 
via spinelli, 6/F  46047  porto mantovano (mn) 

tel. 0376 392641-398174  fax 0376 396787 

c.f. e  p.iva 02025210200 

mail: segreteria@ilpersonalepa.it 

www.ilpersonalepa.it 

 

 

 
 

 

 

Spett.le 

Comune Taormina 

        

        

OGGETTO:  TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto Dott. Mirco Zamberlan, nato a Volta Mantovana (MN) il 1 agosto 1971, (C.F. 
ZMBMRC71M01M125Q), in qualità di legale rappresentante della società Studio Giallo S.r.l. Società 
tra professionisti, avente sede legale a Porto Mantovano (MN) in via A. Spinelli n. 6/F, Codice Fiscale 
02025210200, Partita IVA 02025210200, con la presente 
 

COMUNICA 
 
Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010,  

1. gli estremi del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle transazioni con 
codesto Ente, istituto presso BANCO BPM S.P.A.  
ABI 05034 CAB 57660 CIN I  
N. CONTO 000000002723    
IBAN IT46I0503457660000000002723 

2. I dati dei soggetti delegati ad operare sul conto suindicato: 
Cognome e nome: ZAMBERLAN MIRCO,  luogo e data di nascita: VOLTA MANTOVANA 
01/08/1971 cod. fiscale ZMBMRC71M01M125Q; 

Cognome e nome: GRANDELLI TIZIANO,  luogo e data di nascita: CAVRIANA (MN) 
21/07/1964 cod. fiscale GRNTZN64L21C406C; 

 

Il sottoscritto inoltre autorizza, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, codesto Ente al trattamento dei dati 
comunicati nell’ambito del rapporto contrattuale con la Ditta Studio Giallo S.r.l. Società tra 
Professionisti. 

Porto Mantovano, 27 dicembre 2021 

         Il dichiarante 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 7 del 25/01/2022

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N.580/11 DEL 17/12/2021 ALLA 
SOCIETA' STUDIO GIALLO SRL PER IL SERVIZIO DI DI COSTITUZIONE FONDO 
RISORSE DECENTRATE 2021-2023 E VERIFICA CONGRUITA' ANNI 
PRECEDENTI - CIG ZF133DE328 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 25/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 7 del 25/01/2022

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N.580/11 DEL 17/12/2021 ALLA SOCIETA' STUDIO 
GIALLO  SRL  PER  IL  SERVIZIO  DI  DI  COSTITUZIONE  FONDO  RISORSE  DECENTRATE  2021-2023  E 
VERIFICA CONGRUITA' ANNI PRECEDENTI - CIG ZF133DE328. 

Registrazione Albo on-line n. 98/2022 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/01/2022 al 09/02/2022

Taormina li, 15/02/2022 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


